
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 484/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών  των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Ιουνίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3597/21-6-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς 
μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 484: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 2483/20-6-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών 
και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών 
της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και 
να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
  
Εγκρίνει τη  διάθεση πιστώσεων των δαπανών  της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ 

1 1072.0844.0001 276 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

800,00 145.356,30 

2 1072.0844.0001 277 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ 
ΤΟΝ ΜΟΡΦΩΤΙΚΟ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΜΙΚΡΟΧΩΡΙΟΥ ΑΡΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

800,00 145.356,30 

3 1072.0844.0001 278 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

800,00 145.356,30 

4 1311.1321.0001 279 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΦΑΝΑΡΙΑ, ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΤΗΣ, ΦΑΡΟΣ, ΒΑΣΗ, 
ΔΥΝΑΜΟΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΑ ΚΗΥ9498, ΚΗΥ9402, 
ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

529,60 49.645,76 

5 1311.0861.0001 280 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΚΗΥ9504, ΚΗΥ9402, ΚΗΥ9498 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

313,65 18.000,00 

6 1311.1321.0001 281 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  & 
ΑΕΡΟΘΑΛΑΜΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΜΕ10642, ΜΕ 122605 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

400,70 49.645,76 

ΑΔΑ: ΒΛ497ΛΒ-ΚΦ0



7 1311.0861.0001 282 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΜΕ106421, ΜΕ91238 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

276,75 18.000,00 

8 1072.1311.0001 283 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ (Μ/Σ 250W, ΛΑΜΠΕΣ, ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ, 
ΦΩΤΟΚΥΤΑΡΟ, ΚΑΝΑΛΙΑ, UTP ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

365,20 20.000,00 

9 1072.0869.0001 284 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

110,00 25.588.20 

10 1072.1329.0001 285 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
(ΚΕΦΑΛΗ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΚΤΥΠΩΤΗ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

130,00 15.000,00 

11 1311.1321.0001 286 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
(ΠΕΡΙΟΡΙΣΤΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΥ4793 
ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

780,00 49.645,76 

12 1311.0861.0001 287 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΥ4793 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 70,00 18.000,00 

13 1072.1311.0001 288 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΣΥΝΔΕΣΜΟΙ, 
ΣΥΡΜΑ, ΑΤΣΑΛΟΚΑΡΦΑ, ΤΑΧΥΣΥΝΔΕΣΜΟΙ, 
ΚΟΦΤΕΣ, ΑΦΡΟΣ ΠΟΛΥΟΥΡΕΘΑΝΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

238,50 20.000,00 

14 1072.0844.0001 289 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΕΚΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΣΥΛΛΟΓΟ ΜΑΥΡΟΛΕΥΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 145.356,30 

15 1072.0844.0001 290 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΓΙΑ  
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΜΝΗΜΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ ΤΟ 
ΟΛΟΚΕΥΤΩΜΑ ΤΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 145.356,30 

16 1072.0844.0001 291 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΗΧΗΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ ΓΙΑ 
ΤΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΝΗΜΗΣ ΓΙΑ ΤΑ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΑΠΟ 
ΤΟ ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ ΤΟΥ ΔΟΞΑΤΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 145.356,30 

17 1072.0844.0001 292 
ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΟΝΤΙΩΝ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

700,00 145.356,30 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 484/2013. 
 
 

 
                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 

  ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ497ΛΒ-ΚΦ0


